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Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych vám popřál do nadcházejícího roku 2024 hodně zdraví, štěstí a spokojenosti jménem zastupitelstva 
města, zaměstnanců městského úřadu a i jménem svým.
V letošním roce se nám opět podařilo připravit několik větších i menších investičních akcí. 
Asi největší, ale i nejdůležitější akce proběhla na objektu domů s pečovatelskou službou na Tyršově náměstí, kde došlo 
k výměně oken, dveří, zateplení celého objektu a v neposlední řadě k zhotovení i nové střechy. Na tuto akci nám dotačním 
titulem přispělo i Ministerstvo pro místní rozvoj ČR.
V druhé etapě pak došlo k opravě stávající dešťové kanalizace a k opravě zpevněných ploch. Při této akci došlo i k rozší-
ření parkovacích míst pro klienty DPS, protože i dnešní senioři mají svá vozidla. 
U objektu na Tyršově náměstí ještě chvíli zůstaneme. Jak jistě mnozí z vás ví, je tam umístěna i jedna třída naší mateřské 
školy Pohádka. Ta musela o prázdninách projít také rekonstrukcí, aby vyhovovala požadavkům hygieny. Myslím, že pro 
naše nejmenší zase vzniklo jedno pěkné místo.
Další letošní investice pak putovala do sportovních hřišť. Nejprve bylo v průběhu prázdnin v parku Mlynářka otevřeno 
hřiště na beach volejbal a na konci prázdnin dvě hřiště u základní školy. Tato hřiště budou sloužit v době vyučování hlav-
ně základní škole, mateřské škole a školní družině. V odpoledních hodinách a o víkendech pak široké veřejnosti z řad 
občanů našeho města a přisloučených obcí. Ještě se musí doladit rezervační systém, ale to se snad do začátku následující 
sportovní sezony podaří.
Z dalších akcí bych rád připomněl úpravu parkování na Husově náměstí, které nám přineslo pár parkovacích míst, bez-
pečnostní chodník v ulici Počápelská a v neposlední řadě i chodník v Počapelských chalupách, který byl nakonec dokon-
čen těsně před koncem roku. Provizorní chodník byl opraven i v obci Kladina, kde se připravuje projektová dokumentace 
na odkanalizování a Pardubický kraj má připravený projekt na novou komunikaci přes průtah obce a při její realizaci 
budou zhotoveny i chodníky nové.
Nesmíme zapomenout ani na opravu zdi u hřbitova a opravu sídla technických služeb v ulici Sadová, kde došlo k odstra-
nění vlhkosti objektu a k zhotovení nové fasády.
Ještě si dovolím přidat poslední informace o výstavbě přeložky komunikace I/36 – obchvat Sezemic, která bude sloužit 
jako přivaděč od Pardubic na dálnici D35.
Podle sdělení ŘSD je zažádáno o stavební povolení a vypsáno výběrové řízení na dodavatele dotčené stavby. Snad se tedy 
po letech příští rok dočkáme začátku výstavby pro nás tak důležité stavby. 
Chtěl bych na závěr poděkovat všem zaměstnancům Městského úřadu v Sezemicích, jak administrativní části, tak i chla-
pům z technické skupiny za odvedenou práci v uplynulém roce. A že jí nebylo v uplynulém roce málo. 
Nesmím zapomenou ani na Městskou policii a naše dobrovolné hasiče. I jejich práce je součástí našeho života a pomá-
hají nám i v některých pro nás mnohdy neřešitelných problémech.
Poděkování patří i našim občanům, kteří se celoročně aktivně zapojují do dění v našem městě a přisloučených obcích, ať 
v oblasti kultury a sportu, práce s dětmi nebo seniory. 
Užijte si všichni nadcházející vánoční svátky v kruhu rodiny a svých přátel a do nového roku 2024 vám přeji hlavně pevné 
zdraví. Nezapomeňte vykročit tou správnou nohou.

Martin Staněk, starosta města Sezemice
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Mateřská škola

Základní škola

Mateřská škola Pohádka vás všechny zdraví v tomto předvánočním 
čase.
Koncem měsíce října proběhl v sále městské radnice „Bazárek – dejte 
věcem nový život“, který pořádalo město Sezemice, komise sociální. 
Předem bylo avizováno, že dobrovolné vstupné bude věnováno naší 
mateřské škole Pohádka. Za částku, která se vybrala od prodejců a na-
kupujících, byly zakoupeny didaktické a interaktivní pomůcky, které po-
mohou podpořit a rozvíjet řečové a rozumové dovednosti.
Druhý týden v listopadu proběhl tradičním způsobem v podobě Projek-
tu Svatý Martin. V pondělí se sezemické děti sešly na louce za Spar-
takem, aby si poslechly legendu o sv. Martinovi a setkaly se s ním. 
Společně jsme si zazpívali písníčky a přeříkali básničky. V jednotlivých 
třídách se pekly svatomartinské rohlíčky, vyráběl se koník a další věci 
spojené s tímto svátkem.
Ve středu 15. 11. jsme připravili pouze pro rodiče (tedy spíše pro ma-
minky) keramický workshop. Přišla spousta maminek a každá si vy-
robila svého originálního keramického anděla. Atmosféra byla úžasná 
a maminky si to náležitě užily.
Vánoční čas se nám nezadržitelně blíží a s ním i spousta akcí, které na 
děti čekají.
V pátek 1. 12. jsme zahájili adventní čas výletem na zámek Potštejn, 
kde jsme vstoupili do příběhu a společně jsme došli až do Betléma, 
abychom pozdravili Ježíška. Děti si výlet moc užily a vrátily se pozitivně 
naladěné a natěšené na Vánoce.
Pondělí 4. 12. bylo ve znamení příchodu mikulášské družiny. Navštívil 
nás Mikuláš, anděl a manželský pár přímo z pekla. Dětem předali drob-
né dárečky a poté se společně sešli u rozsvícení vánočního stromečku 
na školní zahradě. Zde si s dětmi zazpívali vánoční koledy.
Ve středu 6. 12. měly tři třídy (Kuřátka, Motýlci, Berušky) vánoční besíd-
ku v sále městské radnice Sezemice. Děti byly skvělé a rodiče i příbuzní 
dojatí.
Ve středu 13. 12. proběhne tradiční Jarmark v areálu školní zahrady MŠ 
Jiráskova 596. Děti si společně s paní učitelkami na jednotlivých třídách 
připraví sladké nebo slané cukroví, které budou prezentovat ve svých 
stáncích. Starší děti v rámci podpory předmatematické gramotnosti 
dostanou určitý počet žetonů, za které si budou moci samy nakoupit 
dobroty. 
Vzhledem k dlouhodobé nemoci paní učitelky ze třídy Medvídků, budou 
mít v Chotči vystoupení pro rodiče přímo v prostorách třídy, a to 12. 12. 
v odpoledních hodinách.
Ve dnech 18. a 19. 12. představí své vánoční vystoupení v prostorách 
sezemické radnice zbývající třídy.
V druhé polovině měsíce prosince budou děti z celé mateřské školy 
roznášet přáníčka po Sezemicích – městská radnice, senioři z obou 
penzionů, obchody a další.
V předposledním týdnu děti zazpívají našim seniorům vánoční koledy 
přímo pod jejich okny.
Zakončení roku 2023 proběhne v Kostele Nejsvětější Trojice, kde si děti 
zazpívají vánoční koledy, prohlédnou si vystavený Betlém a naladí se na 
kouzelnou atmosféru Vánoc.
Mateřská škola přeje všem příjemné a klidné prožití vánočních svátků 
a do roku 2024 hodně zdraví, lásky a rodinné pohody. 

Za mateřskou školu Pohádka, Sezemice
Bc. Prausová Iveta

V podzimním období byly zahájeny práce na přístavbě školy 1. stupně, 
za což děkujeme Městu Sezemice, zřizovateli školy. Nové prostory by 
měly být předány k užívání za rok. Předvánoční čas se nese ve znamení 
tradic. Vše začíná 5. prosince návštěvou Mikuláše, andělů a čertů, po-
kračujeme Vánočním bazárkem a Zpíváním na schodech. Napilno má 
v prosinci náš pěvecký sbor Rolnička, který vystoupí 25. prosince od 
17 hodin v kostele Nejsvětější Trojice v Sezemicích. 
Osmáci hledali své silné stránky a možnosti dalšího vzdělávání na SŠ ve 
workshopu CCV v Pardubicích. Ve výběru střední školy a oboru i z hle-
diska dalšího uplatnění vycházejícím žákům mohla pomoci i beseda 
s pracovníky Úřadu práce v Pardubicích. Dobrovolníci z 2. stupně se 
vydali podpořit Noční pochod DC Veská. Projekt Hrdá škola pokračoval 
Dnem formálního oblečení a Dnem bez batohů. 5. B spala ve škole, 
nechyběla čerstvě upečená pizza, stezka odvahy i strašidelné čtení. 
Spaní ve škole si vyzkoušela i 8. B, jejich večer patřil sportu a ráno žáci 
utvořili týmy i se svými rodiči a sourozenci a ve sportování se pokra-
čovalo i v sobotu dopoledne. 4. B se vydala na přírodovědnou exkurzi 
na farmu v Ostřetíně v rámci vzdělávacího projektu „Už to vím“, který 
je zaměřen na zemědělství, chov hospodářských zvířat a výrobu sýra. 
Svátek Halloween oslavily třídy 1. stupně vyráběním dekorací, čte-
ním příběhů a plněním úkolů k danému tématu. Prvňáčci také navští-
vili městskou knihovnu, kde pro ně paní knihovnice měla přichystané 
tvoření lampionků, povídání o tradicích a samozřejmě společné čtení. 
3. C pekla halloweenské dobroty z lineckého těsta. Protože se tento 
svátek slaví hlavně v anglicky mluvících zemích, nechyběly oslavy ani 
v hodinách angličtiny, žáci plnili rozmanité úkoly, připomněli si a naučili 
se nová slovíčka, luštili kvízy, hráli hry a zpívali písničky. Postřehovou 
hrou v areálu Mlynářka si 1. stupeň připomněl i tradiční český svátek 
Dušičky. Zábavnou formou na čerstvém vzduchu se o něm děti dozvě-
děly mnoho nových informací. 10. listopadu zde žáky 1. stupně čekala 
i Svatomartinská stezka s úkoly, šifrovací kartou a vyluštěnou tajenkou. 
9. ročník navštívil nově otevřené Automatické mlýny v Pardubicích. Zde 
žáci zhlédli dokument o spisovateli Arnoštu Lustigovi a prohlédli si Go-
čárovu galerii. Sedmáky a osmáky přeneslo výukové pásmo v KD Hro-
novická do Tanzánie – divokého srdce Afriky. Ve sběru papíru a kartonu 
se podařilo shromáždit 5 707 kg této suroviny. Nejlepším sběračem  
byl Ondřej Keřka z 5. B (312 kg), mezi třídami zvítězila 5. B, kde se 
zúčastnili sběru úplně všichni žáci. Dále žáci nasbírali 1 462 kg kaš-
tanů a 128 kg žaludů, neúspěšnějším sběračem byl Matyáš Korbel  
z 3. A (151 kg kaštanů), mezi třídami byla neúspěšnější 3. A. SRPŠ 
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Oblastní charita Pardubice tradičně organizuje na Pardubicku již dvacá-
tý čtvrtý ročník Tříkrálové sbírky. Na začátku roku koledníci vyrazí do ulic 
a budou dům od domu do nového roku přát lidem hodně štěstí, zdraví 
a Božího požehnání a prosit o příspěvek na charitní práci.
Hledáme koledníky Tříkrálové sbírky. Ráda bych opět poprosila tradiční 
i nové koledníky o pomoc s Tříkrálovou sbírkou. Budu vděčná za Vaši 
obětavost i radost, se kterou společně poneseme dům od domu po-
žehnání s prosbou o příspěvek na charitní práci letos v sobotu 6. led-
na. Dobrovolníci se mohou přihlásit u Lucie Vtípilové tel: 733 161 618 
email: lvtipilova@charitapardubice.cz Budu ráda za pomoc jednotlivců 
i celých rodin – babiček, dědečků, maminek a tatínků s dětmi, kteří 
svátek Tří králů využijí k návštěvám blízkých a sousedů. Spolu s přáním 
do nového roku ponesou dobrou zprávu do světa a zároveň pomohou 
Charitě v péči o lidi v nouzi.
Dobrovolníci starší 15 let se mohou stát vedoucími skupinek Tří králů, 
každý vedoucí bude vybaven průkazem a zapečetěnou pokladničkou 
s logem Charity. Dobrovolníky, kteří se chtějí do Tříkrálové sbírky zapojit, 
prosím, aby mě kontaktovali nejlépe ještě před Vánoci.
Vaše tříkrálové dary v roce 2024 podpoří budování Centra sociálních 
služeb v Holicích, rozšíření Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny 
s dětmi a Služeb pro pěstouny, další prostředky jsou určeny na pomoc 
v mimořádných situacích, na přímou pomoc lidem v nouzi a pomoc 
v zahraničí.
Práci Oblastní charity Pardubice můžete podpořit také prostřednictvím 
sbírkových pokladniček umístěných v obchodech, fi rmách a institucích, 
jejichž seznam najdete na webových stránkách pardubické Charity či 
přispět do online koledy na sbírkovém účtu 66008822/0800 s varia-
bilním symbolem 777 955 020 (Oblastní charita Pardubice). Předem 
děkujeme za vaši štědrost a podporu. 

Za Oblastní charitu Pardubice Lucie Vtípilová

Zahrádkáři Sezemice
Milí čtenáři Sezemických novin, 
přináším vám malé nahlédnutí do činnosti místní organizace Českého 
zahrádkářského svazu v Sezemicích. Dne 4. 11. 2023 jsme uspořádali 
pro naše členy a jejich příbuzné v našem zahrádkářském domě první 
ročník dlabání dýní s návazností na večerní už osvědčenou akci rokově 
folkové dušičky, kterou už dlouhou řadu let pořádá náš člen Ivo Ender. 
Akce se velmi vydařila nejen co se týče účasti, ale i co do parádních vý-
tvorů. A to není vše. Pochutnali jsme si všichni na výborném dýňovém 
gulášku, který nám připravila Jana Hrádková, naše nová členka, ale 
také už delší dobu i naše účetní. 

Samozřejmě že listopadem naše činnost nekončí, v prosinci se sejdeme 
na naší tradiční členské schůzi a naplánujeme si i Silvestrovké posezení 
s harmonikou, které k naší organizaci už neodmyslitelně patří. A to už 
tu máme nový rok a tím bych vás chtěl všechny srdečně pozvat na náš 
únorový Zahrádkářský ples, který se koná 17. 2. 2024 od 20.00 v sále 
Sezemického domu. Čeká vás zde tradiční bohatá tombola a skvělé 
předtančení. Už se na vás moc těšíme. 
Za celou naši organizaci vám všem přeji krásné, požehnané Vánoce 
a v celém příštím roce hlavně pevné zdraví a životní pohodu. 

Za sezemické zahrádkáře vás zdraví 
předseda MO Martin Srazil 

KALENDÁŘ 2024 – SEZEMIČTÍ OPEŘENCI
Čelní obrázek (zleva):
2 malí zvonkové zelení, 
2 kavky obecné na jablíč-
kách, čížek lesní a vpředu 
krásně vybarvený stehlík 
obecný a samička 
pěnkavy jíkavce

Kalendář pro rok 2024 „Opeřenci v Sezemicích“ sice neobsahoval fo-
tografi e Sezemic, přesto jsme za něj sklidili mnoho pochval, které touto 
cestou rádi předáváme našemu spolupracovníkovi a autorovi všech fo-
tografi í panu Miroslavu Balcarovi. A Vám všem, kteří jste si ho zakoupili, 
ještě přidáváme malý dárek, seznam malých zpěváčků. Poznali jste je?

Za redakční radu Petra Procházková

Týden v roce
1.– 2. Vrabec polní
3.– 4. Zvonkové zelení
5.– 6. Sýkora koňadra
7.– 8. Stehlík obecný
9.–10. Brhlík lesní
11.–12. Zvonek zelený
13.–14. Pěnkava jíkavec
15.–16. Strakapoud velký
17.–18. Drozd zpěvný
19.– 20. Vrabec domácí
21.– 22. Čáp bílý
23.– 24. Husice nilská s mláďaty
25.– 26. Špačkové obecní
27.– 28. Holub hřivnáč
29.– 30. Čížek lesní
31.– 32. Labutě velké
33.– 34. Pěnkava obecná
35.– 36. Červenka obecná
37.– 38. Krahujec obecný
39.– 40. Havran polní
41.– 42. Kos černý
43.– 44. Dlask tlustozobý
45.– 46. Sojka obecná
47.– 48. Sýkora modřinka
49.– 50. Strakapoud velký a hrdlička zahradní
51.– 52. Hrdličky zahradní
1.– 2. 2025 Pěnkava jíkavec

JÍZDNÍ ŘÁDY K VYZVEDNUTÍ…
Stejně jako v loňském roce nebudou jízdní řády součástí vánoč-
ního čísla. Zdarma budou k dispozici v Městské knihovně a na 
radnici vždy v úřední dny. Najdete je také na webových stránkách, 
ze kterých si je můžete vytisknout.

Petra Procházková, radní města 
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Sport
Sportovně střelecký klub Sezemice
Studené počasí nás zahnalo do vyhřátých hal nebo tělocvičen. Vzdu-
chovková sezóna teprve začíná a naši střelci se snaží využít příležitost 
a zdolat co nejvíce závodů. V Chrasti máme odstřílená 2. kola závodu 
„O putovní pohár města Chrast“. Velice nás mrzí, že se nerozjela 
liga v Týništi. 
A tak se zrodil nový závod pro disciplínu VzPu 30 ran vleže „Seze-
mická diabolka“. Na dvoudenní závody 25. 11.–26. 11 „Hradeckou 
diabolku“ jsme odjížděli v hojném počtu. V dopoledních hodinách se 
mladší puškaři (poloha vleže) umístili: F. Malinský 2. místo, L. Valenta 
3. místo. Družstvo A (Malinský,Tobišková,Valenta) obsadilo 1. příčku. 
Družstvo B (Vrbenská,Brunclík, Gregor) bylo třetí. Oceněným závod-
níkům zacinkaly na krku medaile a byla i sladká odměna. Na vítězné 
vlně se nesla i odpolední klání našich závodníků (poloha vstoje). Zlaté 
medaile pobrali L. Varečka, J. Puhlovský a M. Svobodová. Stříbrnou 
obdržela P. R. Tobišková a bronzovou L. Valenta. Zlatým kovem se moh-
lo pochlubit i družstvo (Puhlovský, Varečka, Svobodová). V neděli se 
zadařilo i v pistolové disciplíně. Zlatou medaili se sladkou odměnou si 
odvezla O. Keřková, bronzovou P. Ivančáková. 
Nevynechali jsme ani příležitost zúčastnit se závodů v CO krytu v Ko-
líně „Malá cena medvědů 2023“ a „Pohár ředitele DDM“. Posta-
vit se proti svým soupeřům a podávat co nejlepší výkony mají mož- 

nost i naši zkušenější 
dospělí např. J. Novák,  
J. Patřičný, J. Puhlovský,  
R. Vojtěch, S. Kišáková, 
M. Svobodová na stře-
leckých soutěžích např. 
VC Semily, GP Bílovec, 
GP JSB Bohumín, GP 
Rapid Plzeň, GP Praha 
a jiné. 
Velké poděkování 
rodičům! Bohužel se 
občas stane, že trenéři 
nemohou s dětmi absol-
vovat závody.
A teď právě nastupují 
naši úžasní rodiče a tre-
néry zastupují. Ještě jed-
nou všem velké díky!
Teď se podíváme na 
úplně jinou disciplínu, 
ve které hlavně vyniká 
náš předseda klubu Ja-
kub Novák – střelba ze 
sportovní kuše. Začát-
kem října se zúčastnil ve 
francouzském Štrasbur-

ku finále Světového poháru. V základním závodě si zajistil 5. místem 
i finálový rozstřel. V něm se mu bohužel nedařilo, ale i tak 7. místo není 
k zahození. Tímto závodem byl zakončen seriál Světového poháru. Od 
začátku až do konce patřil Jakub k těm nejlepším závodníkům. A jak 
dopadlo celkové hodnocení? Po loňském 16. místě se letos vyšplhal na 
3. místo. Před ním jsou už jen dva závodníci z Francie. 
Už potřetí se u nás pořádalo „Mezinárodní mistrovství ČR ve střel-
bě ze sportovní kuše“. Velká pochvala patří J. Novákovi, který opět 
bezchybně zorganizoval celý závod a samozřejmě si jej také
i odstřílel. Jakub s přehledem převálcoval všechny své protivníky a za-
slouženě obsadil 1. příčku. Další naše závodnice N. Licková se usadi-
la na 2. místě. I naše družstvo (Novák,Dlábková,Licková) získalo nej-
vyšší umístění. A co nás ještě čeká do konce roku? Dvoudenní závod  
16. 12.–17. 12. v pistolové a puškové disciplíně „Velká cena Seze-
mic – Memoriál Františka Čiháka“. Tímto jsme chtěli vzdát poctu 
našemu zesnulému a dlouholetému předsedovi klubu. 
Za střelecký klub všem přejeme krásné a pohodové prožití svátků 
vánočních i novoročních. V roce 2024 hodně zdraví, štěstí, životních 
a sportovních úspěchů. 

L. Čiháková
ČSS, z. s. SSK Sezemice

Kanoistický klub Prosport Sezemice
Pro kanoisty Prosportu Sezemice již naplno začala zimní příprava, která 
je založena převážně na běhu, plavání, pádlování v tréninkovém bazénu 
a posilování. 
O podzimních prázdninách vyrazili naši závodníci zlepšovat svoji fyzic-
kou kondici k Sečské přehradě. Areál Kempy na Seči je umístěn přímo 
v těsné blízkosti Sečské přehrady v chráněné krajinné oblasti Želez-
né hory a poskytuje ubytování v nově zrekonstruovaných kanadských 
srubech. Soustředění bylo zaměřené zejména na běh a jízdu na kole, 
protože počasí závodníkům příliš nepřálo, využili také tělocvičnu místní 
školy a plavecký bazén v Chrudimi.
V Prosportu Sezemice se nevěnujeme pouze sportu, ale pořádáme 
i různé kulturní a zábavní akce. Na tradičním Zavírání vody, které se 
konalo 4. listopadu, se sešlo spoustu příznivců kanoistiky. Jedlo se, pilo 
se, tančilo se, nechyběla bohatá tombola a raut. 
Na závěr bychom rádi poděkovali všem závodníkům za skvělé výkony 
a reprezentaci klubu, trenérům za obětavou práci s mládeží a rodičům 
za podporu a pomoc. Prosport Sezemice přeje všem krásné Vánoce 
a hodně štěstí do nového roku!

Za Prosport Sezemice Martina Dumková

Sezemáci ve velkém tanečním světě
O víkendu 4.–5. listopadu se uskutečnil 53. ročník Mezinárodního ta-
nečního festivalu v Ústí nad Labem. Na této akci se tradičně koná mis-
trovství České republiky seniorů, showdance, formací a také meziná-
rodní taneční soutěže WDSF. 
Do Ústí se proto vypravila řada párů pardubického tanečního klubu 
CTS Perfect, mezi nimi i Ivona a Václav Truncovi ze Sezemic.
Ve své věkové kategorii ve standardních tancích postoupili do čtvrtfiná-

le mistrovství České re-
publiky. Konečné umís-
tění ve druhé desítce při 
svém debutu považují 
za velký úspěch. Druhý 
den si také poprvé za-
soutěžili v mezinárodní 
taneční soutěži WDSF. 
A jejich hodnocení ta-
nečního víkendu? „Byla 
to pro nás první velká 
soutěž. Nervozita se 
střídala s úžasem. Ote-
vřel se před námi velký 
taneční svět – poprvé 
jsme se na jednom par-
ketu setkali s nejlepšími 
páry v republice. Je to 
pro nás velký taneční 
předěl a moc se těšíme 
na další velké soutěže“. 
Gratulujeme našim ta-
nečníkům ze sezemic-
kého Přešlapu a přeje-
me další úspěchy!

I. Pacholová






